
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
in data del 18-09-2025 

Numerazione Generale 113 
 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI 

ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE AREE. APPROVAZIONE 
AVVISO. 

  



 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 
 

 
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 33 del 07.07.2025 è stata approvata la 
preintesa del Contratto collettivo decentrato validità economica 2025, sottoscritto 
successivamente in via definitiva in data 07.07.2025; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 23 c. 1 del D.Lgs n. 150/2009, le progressioni 
economiche vengono riconosciute, in base a quanto previsto dai CCNL, nei limiti delle 
risorse disponibili in favore di una quota limitata di dipendenti; 
 
RILEVATO che nell’ambito della contrattazione decentrata sono state definite per il 2025 
le quote delle progressioni economiche attribuibili all’interno delle aree come segue: 
 

Area Numero progressioni 
Area degli Operatori 0 
Area degli operatori esperti 0 
Area degli Istruttori 1 
Area dei Funzionari ed E.Q. 0 

 
VISTA la determinazione n. 40 del 18.02.2025 del Responsabile del Servizio con la quale è 
stato costituito il fondo risorse decentrate 2025 e dato atto che le progressioni da attribuire 
con decorrenza 01.01.2025 sono finanziate dalla parte stabile del fondo; 
 
RITENUTO pertanto di approvare l’avviso di selezione e lo schema di domanda per 
l’attribuzione delle progressioni economiche all’interno delle aree allegato al presente atto 
di cui forma parte integrante; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 118//2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267; 
 
VISTO che sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole del 
Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, 
del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, come dall'allegato parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento in conformità alle disposizioni alle disposizioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 
n. 267/2000;  
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, l’avviso di selezione e lo schema di domanda 
per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali all’interno delle aree che 
vengono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che le quote di progressioni attribuibili vengono attribuite in percentuale non 

superiore al 50% dei dipendenti aventi diritto; 
 

3. di dare atto che l’avviso verrà pubblicato sino al 03.10.2025 e le domande dovranno 
pervenire nei termini di scadenza della pubblicazione; 
 

4. di dare atto che la valutazione delle domande e la graduatoria verrà effettuata dal Segretario 
Comunale; 
 

5. di dare atto che il verbale di attribuzione delle progressioni verrà trasmesso al Responsabile 
del Servizio Finanziario per l’adozione dell’impegno di spesa e per l’applicazione sia del 
nuovo differenziale stipendiale sia degli arretrati dello stesso. 

 
 
 

 
 
Azzanello li, 18-09-2025  

    Il Responsabile di servizio 
F.to  Sonia Pagani 

  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Azzanello, 18-09-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Sonia Pagani 

 
       
La presente viene pubblicata in elenco all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
Azzanello,   18.09.2025         

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
f.to Zumbolo Anna 

         
 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Azzanello,    18.09.2025        

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                   Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 


